Một tiểu đoàn Việt Cộng đã gây thiệt hại nặng cho quân đội quốc gia có trực thăng, trọng pháo và xe tăng Hoa kỳ hỗ trợ. Sau chiến thắng này, CS tuyên dương hai “anh hùng” việc chỉ huy trưởng tiểu đoàn và PXA là người đã góp nhiều công về chiến thuật.

b) Để chuẩn bị vụ tấn công Tết Mậu Thân 1968, chính PXA đã ngụy trang chờ đại tá Tư Can, tổ trưởng tình báo Việt cộng. trong chiếc xe Renault 4CV của Ân đi nghiên cứu các điểm quan yếu trong thủ đô Sài Gòn. Sau 1975 chiếc xe này cùng với các súng lục của Tư Can mang trong mình đềm tấn công được trưng bày trong Bảo tàng viện quân sự Hà nội.